
 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

   

     

                                

                                     

PREDMET: Odluka o osnivanju Kulturnog vijeća Bjelovarsko-bilogorske županije 

         - zaključak - 

 

 Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“  broj 

22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20 i 1/21) župan Bjelovarsko-bilogorske županije je 23. rujna 2022. 

godine, donio 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

 

 Utvrđuje se prijedlog Odluke o osnivanju Kulturnog vijeća Bjelovarsko-bilogorske županije 

i upućuje se Odboru za naobrazbu, kulturu i šport Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske 

županije na raspravu i Županijskoj skupštini Bjelovarsko-bilogorske županije na raspravu i 

donošenje. 

 Prijedlog ove Odluke obrazložiti će pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i 

obrazovanje gđa Andrea Prugovečki Klepac. 

 

 

   

 

 

              ŽUPAN 

               Marko Marušić, dipl.oec., v.r. 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 

 

KLASA: 612-03/22-01/1 

URBROJ: 2103-09-18-2 

Bjelovar, 23. rujna 2022. 

 

 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 
       - prijedlog-               

                                                                              
                                                                                 

                                

    REPUBLIKA HRVATSKA        

 BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA   

  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

 

 Na temelju članka 20. stavka 4. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba 

u kulturi (Narodne novine broj 83/22) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije 

(„Županijski glasnik“, broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20 i 1/21), Županijska skupština 

Bjelovarsko-bilogorske županije na__. sjednici održanoj ___. ____ 2022. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

o osnivanju Kulturnog vijeća 

Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom osniva se Kulturno vijeće Bjelovarsko-bilogorske županije (u daljnjem 

tekstu: Vijeće) te utvrđuje njegov djelokrug, broj članova, zadaće i način odlučivanja. 

 Vijeće kao stručno savjetodavno tijelo osniva se radi predlaganja ciljeva kulturne politike i 

mjera za njihovo provođenje, ostvarivanja utjecaja kulturnih djelatnika i umjetnika na razvoj kulture 

i umjetnosti, a posebice za predlaganje i stručno vrednovanje programa i projekata u kulturi od 

interesa za Bjelovarsko-bilogorsku županiju, za koja se sredstva osiguravaju iz proračuna 

Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 

Članak 2. 

 

 Vijeće se osniva za sljedeća područja:  

- knjigu i nakladništvo, 

- likovne umjetnosti, 

- scenske djelatnosti, 

- glazbu, 

- film i kinematografiju, 

- muzejsko-arhivsko i  

- tradicijsku kulturu.  

Članak 3. 

 

Vijeće iz članka 1. ove Odluke kontinuirano prati i razmatra stanje u područjima kulturnog i 

umjetničkog stvaralaštva, daje prijedloge za poticanje njihova razvitka i unapređivanja, predlaže 

ciljeve kulturne politike i mjere za njihovo provođenje, stručne podloge i mišljenja.  

            U svom radu Vijeće: 

- stručno vrednuje i ocjenjuje programe i projekte prijavljene na javni poziv 

 

 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

- predlaže kriterije vrednovanja programa i projekata 

- razmatra mjere za poticanje i promicanje profesionalnog kulturnog i umjetničkog 

stvaralaštva i kulturnog amaterizma te predlaže mjere za njihovo unaprjeđenje  

 

Vijeće daje pisana mišljenja i prijedloge vezane uz predlaganje ciljeva kulturne politike 

Bjelovarsko-bilogorske županije i za njezino provođenje.  

U postupku vrednovanja programa i projekata Vijeće nakon provedenog postupka dostavlja 

svoj prijedlog županu koji sadrži popis programa i projekata s predloženim iznosom financijske 

potpore. 

 

Članak 4. 

 

Vijeće ima pet (5) članova koje posebnim rješenjem imenuje župan. 

Članovi Vijeća imenuju se na četiri godine. Županijska skupština može članove Vijeća 

razriješiti i prije isteka mandata; ako neopravdano izostanu sa sjednica, na osobni zahtjev ili na pisani 

zahtjev predlagatelja. 

 Stručne i administrativne poslove za rad Vijeća obavljati će Upravni odjel za društvene 

djelatnosti i obrazovanje.  

Članak 5. 

Vijeće donosi Poslovnik o radu.  

Vijeće donosi odluke većinom glasova od ukupnog broja svih članova Vijeća. 

 

                                                             Članak 6. 

 

Članovi Vijeća s prebivalištem izvan mjesta rada Vijeća imaju pravo na naknadu putnih 

troškova kada prisustvuju sjednicama Vijeća.  

Članovi Vijeća imaju pravo na naknadu za svoj rad. 

Visinu naknade iz stavka 2. ovoga članka određuje župan odlukom. 

 

                                                            Članak 7. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju kulturnog vijeća 

Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“, broj 3/02 i 12/13). 

Članak 8. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“. 

 
KLASA: 612-03/22-01/1 

URBROJ: 2103/1-01-22-3 

Bjelovar, _________ 2022. 

 

  PREDSJEDNICA 

  ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

  Ivana Jurković Piščević, mag.pol. 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

  

REPUBLIKA HRVATSKA 

    BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

          UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 

            DJELATNOSTI I OBRAZOVANJE 

 

  

        KLASA: 612-03/22-01/1 

        URBROJ: 2103/1-18-22-1 

        Bjelovar, 23. rujna 2022. 

 

 

                                                                                         ŽUPANU 

   ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

      BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

 

 

Predmet: Odluka o osnivanju Kulturnog vijeća Bjelovarsko-bilogorske županije  

               - obrazloženje 

  

 Temeljem Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne 

novine broj 83/22) izradili smo prijedlog Odluke o osnivanju kulturnog vijeća Bjelovarsko-bilogorske 

županije. 

 Naime, Kulturno vijeće kao stručno savjetodavno tijelo osniva se radi predlaganja ciljeva 

kulturne politike i mjera za njihovo provođenje, ostvarivanja utjecaja kulturnih djelatnika i umjetnika 

na razvoj kulture i umjetnosti, a posebice za predlaganje i stručno vrednovanje programa i projekata 

u kulturi od interesa za Bjelovarsko-bilogorsku županiju, za koja se sredstva osiguravaju iz proračuna 

Bjelovarsko-bilogorske županije. 

             Slijedom navedenoga predlažemo Županijskoj skupštini Bjelovarsko-bilogorske županije da 

razmotri prijedlog Odluke o osnivanju Kulturnog vijeća Bjelovarsko-bilogorske županije te isti 

donese na sjednici. 

 

  

 

  PROČELNIK 

  Andrea Prugovečki Klepac, prof., v.r. 

 

  

 

 

http://www.bbz.hr/

